[1121] B, calumpnia. mea meorumque heredum vel successorum habeat et possideat illud iure perpetue hereditatis; preterea simili modo hortum [96] {foot}

 [1121] B, ortum., qui [est [97] {foot}

 [1121] Suppléé d'après B.] inter murum et antemurale eiusdem civitatis, ex parte maris; in conterminis vero ipsius casalis supradicti, circa montana, [1122D] tantum terre, quantum quatuor paria boum poterunt excolere de anno ad annum. Pro huius itaque mei doni securitate et confirmatione hoc privilegium fieri et meo plumbeo sigillo corroborari precepi his coram testibus, quorum nomina subscripta leguntur:

 S. Gedduini [98] {foot}

 [1121] B, Gelduini., Sancte Marie Vallis Iosaphat abbatis.S. Pagani, regis cancellarii.S. Gualterii Brisebarre.S. Pagani de Mineriis. [1123A] [S.] Willelmi de Sancto Bertino.S. Sadonis, marescalli.

 Data est in palatio regis apud [99] {foot}

 [1123] B, aput. Tyrum, anno dominice incarnationis MCXXV, indictione III.

 XXXI [100] {foot}

 [1123] A, fo 29, vo; B, fo 39, vo.. PRIVILEGIUM FULCONIS REGIS TERCII DE DUABUS CARRUCATIS TERRE QUE SUNT IN TERRITORIO ACCONENSI [101] {foot}

 [1123] B, Achonensi..

 In nomine sancte et individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen [102] {foot}

 [1123] Manque dans B..

 Ego Fulco, per Dei gratiam tercius rex Ierosolimorum [103] {foot}

 [1123] B, Iherosolimorum., cum consensu regine Milesensis [104] {foot}

 [1123] B, Milissendis. et Balduini filii mei, concessi et hoc privilegio confirmavi ecclesie Sancti Sepulcri et Petro priori et fratribus ibidem Deo famulantibus duas carrucatas agri integras et perfectas apud Mimas casale, quas [1123B] eidem ecclesie et eisdem fratribus Lambertus Alsus Neapolim in presentia domini Guillelmi patriarche et mea et regine Milesendis dederat, et hoc donum in manu prefati prioris posuerat in helemosina [105] {foot}

 [1123] B, elemosina. pro anima uxoris sue Agnetis et sua et parentum suorum.

 Facta est autem hec concessio apud Accon [106] {foot}

 [1123] B, Achon., II nonas decembris, anno ab incarnatione Domini MCXXXVIII, videntibus et audientibus istis:

 Prefato Guillelmo, Ierosolimitano [107] {foot}

 [1123] B, Iherosolimitano. patriarcha.Iohanne, ipsius Acon [108] {foot}

 [1123] Achon. episcopo.Roberto, archidiacono.Balduino, cancellario.Petro, regine capellano.Hodierna, Tripolis comitissa.Haluisa [109] {foot}

 [1123] B, Alois..Anselmo [110] {foot}

 [1123] B, Anselmus. de Bria.Sada [111] {foot}

 [1123] B, Sado., marascallo [112] {foot}

 [1123] B, marescalcus..Iohanne, camerario.Gervasio Burguin. [1123C] Gunfrido de Freisnel.Adelardo de Retest.Goscelino, camerario, Simone [113] {foot}

 [1123] B, Symone. de Capella.

 Ego autem Helias, cancellarius regis, hoc privilegium dictavi.

 XXXII [114] {foot}

 [1123] A, fo 30, ro; B, fo 40, ro.. ALIUD PRIVILEGIUM FULCONIS REGIS TERCII [115] {foot}

 [1123] Manque dans B. DE DOMIBUS IERUSALEM [116] {foot}

 [1123] B, Iherusalem..

 In nomine sancte et individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen.

 Ad removendam in perpetuum omnem calumniam [117] {foot}

 [1123] B, calumpniam. vel contradictionem seu quamlibet inquietationem omnium perversorum, ego Fulco, per Dei gratiam rex Latinorum tercius Ierusalem [118] {foot}

 [1123] B, Iherusalem., una [1123D] cum assensu Milissendis regine uxoris mee et Balduini filii mei, notum et ratum fieri decrevi tam presentibus quam futuris quod pro animabus predecessorum nostrorum regum necnon et propriis [119] {foot}

 [1123] B, pro. nostris et parentum nostrorum sive etiam omnium fidelium defunctorum et maxime illorum, qui sanguinem suum vel sudorem suum pro adquisitione Sancte Terre dederunt, bona voluntate et gratuita et [1124A] solo intuitu pietatis concedo ecclesie Sancti Sepulcri et Petro priori et universo conventui fratrum sub regulari devotione canonice vite ibidem Deo famulantium, tam presentium quam futurorum, domos istas subscriptas, que sunt intra muros Ierusalem [120] {foot}

 [1123] B, Iherusalem., scilicet domum Petri Bernardi canonici, domum Eurardi canonici, item domum alterius Eurardi canonici, domum Meinardi [121] {foot}

 [1123] B, Mainardi., domum Garsionis, domum Galterii Lentornior [122] {foot}

 [1123] B, Lo Tornaor., domum Bernardi Bursarii, domum Herluini, domum Mabilie, domum Rogerii, fratris eorumdem canonicorum, et stationem Guillelmi [123] {foot}

 [1123] B, Willelmi. Bastardi, eamque partem, quam idem Guillelmus in mensis nummulariorum [124] {foot}

 [1123] B, numulariorum. habebat. Has itaque domos liberas et quietas ego rex Fulco concedo et confirmo habendas et pos[ses]siones [1124B] [125] {foot}

 [1123] Manque dans B. possidendas iure perpetuo predicte ecclesie et eiusdem canonicis et ab omni consuetudine solutas, salva iusticia regali, quam rex debet habere in helemosina [126] {foot}

 [1123] B, elemosina., quam ipse dat sancte ecclesie. Et ut hec concessio firma et inconvulsa in perpetuum consistat, cartulam istam placuit regio sigillo meo munire et supscriptorum [127] {foot}

 [1123] Corrigez subscriptorum. testium veridico testimonio corroborare, quorum nomina hec sunt:

 Guillelmus, Ierusalem [128] {foot}

 [1123] Iherusalem. patriarcha.Robertus, Nazareth electus.Gaufridus, abbas Templi,Guillelmus de Buris.Rainerus Bruns.Barisanus.Balduinus Ramensis.Roardus, Ierusalem [129] {foot}

 [1123] B, Iherusalem. vicecomes,Anselmus de Bria.Gervasius Burgundiensis.Ulricus, Neapolis vicecomes.Bernardus Vacers.Iohannes, camerarius. [1124C] Meinardus [130] {foot}

 [1123] B, Mainardus de Portu.Nichola.

 Facta est autem hec concessio Neapoli, anno ab incarnatione Domini MCXXXVIII et anno liberationis sancte civitatis Ierusalem [131] {foot}

 [1123] B, Iherusalem. XXXIX, indictione prima.

 Et hoc privilegium datum est per manum Helie, regi[s] cancellarii.

 XXXIII [132] {foot}

 [1123] A, fo 31, ro; B, fo 41, ro.. ITEM ALIUD PRIVILEGIUM FULCONIS REGIS TERCII DE CAMBITIONE [133] {foot}

 [1123] B, concambio. THECUHE [134] {foot}

 [1123] B, Thecue..

 In nomine sancte et individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen.

 Regie unctionis professio regieque maiestatis equitas exigit et honestas ut is, qui in trono regio meretur [1124D] divinitus sublimari, ecclesiarum studeat deiectionem exigere [135] {foot}

 [1123] B, erigere. et sacre religionis cultum, in quibus digne poterit, ampliare. Huius religionis amplificande intuitu, ego Fulcho [136] {foot}

 [1123] B, Fulco., Dei gratia rex Ierusalem [137] {foot}

 [1123] B, Iherusalem. Latinorum tercius, adspirante [138] {foot}

 [1123] B, aspirante. ad hoc Milesendi regina uxore mea, pro remedio anime sui patris [139] {foot}

 [1123] B, patris sui. Balduini regis, predecessoris mei, pieque memorie Balduini, primi in Ierusalem [140] {foot}

 [1123] B, Iherusalem. [1125A] Latinorum regis, et fratris ipsius ducis Godofridi [141] {foot}

 [1125] B, Godefridi. nostrarumque salute animarum et heredem seu antecessorum et parentum nostrorum, a domno sedis Ierosolimitane [142] {foot}

 [1125] B, Iherosolimitane. patriarcha Willelmo atque a Petro, Sepulchri Domini priore, ac tocius eiusdem capituli fratribus, Roberto scilicet archidiacono, Anselmo precentore, Godefrido thesaurario [143] {foot}

 [1125] B, thesaurario., Wlgrino preposito, Petro Bernardi, Girberto, Goisberto, Oberto, Roberto, Petro helemosinario [144] {foot}

 [1125] B, elemosinario., Petro camerario, Lamberto, Aymerico [145] {foot}

 [1125] B, Aimerico., Petro, Giraldo, Anscherico, Everardo [146] {foot}

 [1125] B, Eurardo., Burchardo, Willelmo Podiensi, Willelmo Beritensi cum reliquo conventu, ecclesiam Beati Lazari in Bethania sitam tam ego quam prefata uxor mea [147] {foot}

 [1125] Manque dans B., Milesendis regina, multis precibus impetratam obtinuimus, ut, sicut dictum [1125B] est, per nos ecclesia illa religio[so] [148] {foot}

 [1125] Restitué d'après B. conventui monachorum seu sanctimonialium devotius quam antea deserviret, ac perpetuo in fidelitate et obedientia ecclesie Dominice Resurreccionis [149] {foot}

 [1125] B, Resurrectionis. et Ierosolimitani [150] {foot}

 [1125] B, Iherosolimitani. patriarche ea libertate et obediencia [151] {foot}

 [1125] B, obedientia., qua liberior eiusdem ordinis ecclesia in Ierosolimitana [152] {foot}

 [1125] B, Iherosolimitana. diocesi fungitur, firmiter permaneret. Et [ut] [153] {foot}

 [1125] Suppléé d'après B. in eadem Sancti Lazari ecclesia quicumque regulariter introducendi sunt sacre religionis cultores corporali sustentatione non careant, laudamento et dono domni Willelmi patriarche, Petrus prior et predicti Sepulcri Domini canonici ac fratres illi ob vite necessaria tam edificia quam beneficia, domus scilicet ad eandem ecclesiam pertinentes, [1125C] tam extra quam infra Ierusalem [154] {foot}

 [1125] B, Iherusalem. sitas, villanosque ac Beduinos seu eiusdem pertinentie casalia Benehatie, Benehabeth, Ragabam, Romha [155] {foot}

 [1125] B, Roma. omnia hec cum adiacentiis suis [156] {foot}

 [1125] B, suis adiacentiis. soluta et quieta, sicut antea ab ipsis libere sunt possessa, concedunt, et ab omni decime redditione libera dimitentes [157] {foot}

 [1125] B, dimittentes., a tocius calumniatoris [158] {foot}

 [1125] B, calumpniatoris. iniuria se defensuros fore canonica pollicitatione promittunt [159] {foot}

 [1125] B, promittunt.. Pro quorum omnium commutatione pari voto communique consensu ego Fulco, rex Ierusalem [160] {foot}

 [1125] B, Iherusalem., et ego Milesendis regina, annuente filio nostro Balduino, assentiente etiam supranominato domno patriarcha Willelmo, assentientibus quoque et laudantibus ecclesiasticis, qui [161] {foot}

 [1125] B, que. interfuerunt [162] {foot}

 [1125] B. interfuere., personis, laudamento etiam et confirmatione baronum, gloriose [1125D] Dominice Passionis ac Resurrectionis ecclesie et canonicis in ea canonicam vitam professis seu professuris, tam presentibus quam futuris, casale quoddam, nomine Thecue, cum omnibus pertinentiis suis, tam in terris quam in villanis et Beduinis eorumque heredibus, omnibus scilicet qui ab obsiditione [163] {foot}

 [1125] B, obsidione. Antiochie usque hodie dominis eiusdem casalis pro [1126A] ipsius pertinenciis et adiacentibus pascuis redditus aliquos exsolvisse dinoscuntur aut dinoscentur, solutum et quietum iure perpetuo ea libertate, qua tenuisse dinoscimur, damus ac debite vicis reciprocatione a totius [164] {foot}

 [1125] B, tocius. calumnie [165] {foot}

 [1125] B, calumpnie. impedimento nos defensuros ex nunc et deinceps pollicemur. Ad huius preterea commutationis nostre liberum munus regia liberalitate adicimus ut Thecuani habitatores, prout in nostris consuevere temporibus, a Mortuo mari bitumen illud, quod vulgo dicitur cathrans, libere colligant, et non minus sal de locis circumadiacentibus tollant. Ut autem huius sancte commutationis et constitutionis donum et pactum ratum et inconvulsum permaneat, presentem paginam de predictarum rerum veritate ac communi ordinatione conscriptam, [1126B] patriarchalis ac regii sigilli nostri appositione munitam, ratam in perpetuum manere decernimus, et legitimorum virorum, quorum hic subscribuntur nomina, veridico testimonio roboratam, ut in perpetuum inviolata permaneat, conservandam secuture posteritati relinquimus. Interfuerunt siquidem his omnibus assensum dantes et testimonium prolaturi:

 Gaudentius [166] {foot}

 [1125] B, Gaudencius., Cesariensis archiepiscopus.Rogerius, Ramensis episcopus.Anselmus, sancte Bethleem episcopus.Reinerius [167] {foot}

 [1125] B, Rainerius, Sebastenus episcopus.Bernardus, Sydoniensis episcopus.Robertus, Nazareth electus.Gaufridus, abbas Templi Domini.Arnaudus [168] {foot}

 [1125] B, Arnaldus., prior Montis Syon.Willelmus, abbas Montis Thabor. [1126C] Helyas [169] {foot}

 [1125] B, Helias., abbas Palmarie.Herbertus, archidiaconus Tiberyadis [170] {foot}

 [1125] B. Tyberiadis..Giraldus, prior Vallis Iosaphat.Philippus, Cesaree decanus.Bernardus [et] Arnulphus [171] {foot}

 [1125] B, Arnulfus., Bethleem canonici.Petrus, capellanus.Bartholomeus, presbiter.Amelius et Henricus, patriarche diaconi.Balduinus, patriarche cancellarius.Radulfus, Montis Syon canonicus.Petrus, Sebaste canonicus [172] {foot}

 [1125] Les signatures de ce témoin et des deux suivants manquent dans B..Balduinus, Sancti Georgii canonicus.Adam, Accon canonicus.Saginus [173] {foot}

 [1125] B, Siginus., Tyriensis [174] {foot}

 [1125] B, Tyrensis. canonicus.Willelmus de Buris, Tyberiadis dominus.Galterius, Cesaree dominus,Guido, Beriti dominus.Balduinus, Ramensis dominus. [1126D] Rohardus, Ierusalem [175] {foot}

 [1125] B, Iherusalem. vicecomes.Reinerius [176] {foot}

 [1125] B, Rainerius. Brusch.Barisanus.Vivianus, Cayphas dominus,Rainerus [177] {foot}

 [1125] B, Rainerius. Parvus.Anselmus de Bria.Robertus de Franc Loet [178] {foot}

 [1125] B, Loeth..Philippus, filius Guidonis de Milli.Ulricus, Neapolis vicecomes.Petrus de Podio Laurentii.Rollandus Gunterius.Olivarus, frater eius. [1127A] Iohannes Dunda.Godefridus de Bursi.Galterius Maldunz [179] {foot}